
1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 2 

Veřejná zakázka:  Revitalizace stávajících objektů č. p. 24 a 25 Temný Důl na parcele 
314/4, k.ú. Temný Důl V 

Ev. č. VVZ: Z2018-041366 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na stavební práce podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci na základě předchozí žádosti 

dodavatele dle § 98 odst. 3 ve vazbě na § 99 zákona. 

Dotaz č. 1 

Protipožární dveře PO 07 – jedná o posuvné dveře, a ty dřevěné v požární úpravě žádný výrobce 

nedodává. Z důvodu požární odolnosti křídla musejí doléhat k zárubni, což dřevěné dveře nezaručí. 

Tento systém lze řešit pouze v provedení DP1. Dále MUSÍ být dveře vybaveny elektro-mechanickým 

zavíracím systémem tak aby splňoval požární odolnost (v požadavcích kladených na dveře tento 

systém není!). Upraví zadavatel požadavky kladené na tyto dveře? 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel v rámci projektové dokumentaci ve výpisu prvků s požární odolností (TV 3.02) 

výslovně uvádí, že dveře lze alternativně provést jako hliníkové (DP1), ve tvarovém a 

barevném řešení shodném s dřevěnými.  

Posuvné dřevěné dveře pak musí být vybavené gravitačním zavíračem, pokud nemají 

automatický pohon. Dle průzkumu trhu je uvedené řešení realizovatelné. Vzhledem k tomu, že 

to není odůvodněno předmětem veřejné zakázky, není zadavatel dle § 89 odst. 5 zákona 

oprávněn zvýhodnit nebo znevýhodnit určité dodavatele nebo výrobky tím, že technické 

podmínky stanoví prostřednictvím přímého či nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo 

výrobky. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek ani místo pro podání nabídek se nemění a jsou platné dle zadávacích 

podmínek. 

Za zástupce zadavatele na základě pověření dne 13. 12. 2018 

 

 

 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2018-12-13T17:24:32+0100
	Mgr. Jan Baše




